Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  342 1-4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

Requerimento de Urgência nº 8, de 2025.

“Requerimento de Urgência Especial ao

Projeto de Lei Complementar nº 8, de

2025.”

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, em Regime de Urgência Especial, nos

termos dos Artigos 166 e 167 e incisos do Regimento Interno, seja pautado na presente

Ordem do Dia da 17ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura, o Projeto de Lei Complementar nº

8, de 2025, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores do

quadro permanente da Câmara Municipal de Itanhaém e dá outras providências”, de autoria

da Mesa Diretora.

A proposta estabelece uma nova estrutura de cargos efetivos, com critérios

técnicos para ingresso, progressão funcional, avaliação de desempenho e concessão de

gratificações, buscando assegurar a valorização dos servidores públicos e o aprimoramento da

gestão de pessoal.

A tramitação em regime de urgência especial justifica-se pela necessidade

de adequação imediata da estrutura organizacional da Câmara Municipal, promovendo a

atualização do quadro de servidores e o alinhamento da estrutura funcional aos princípios

constitucionais da legalidade, moralidade, impessoalidade e eficiência.

Respeitosamente,

Sala “D. Idílio José Soares”, em 2 de junho de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320033003300310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320033003300310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320033003300310039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 02/06/2025 18:55

Checksum: 27693457F6DBA0C9DED43111B5F458527F20A408C46A55C0E635B33334510262

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 02/06/2025 19:09

Checksum: B248EA557BEBE6C7C038252C614F4741E9A9EE27AEFB9B5D47A09DDE21C66615

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE FIRMINO ALVES em 02/06/2025 19:10

Checksum: B316B3C5C9D38EF8AFF8FBC6BC54E43791735DF7A3AD1525984DB755D7E50F4A

Assinado eletronicamente por FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA em 02/06/2025 19:10

Checksum: F30B2F6040A2DA3A6ABFC2356F3E94819E927B11931B8D2FCBD664FE67DD107E

Assinado eletronicamente por LEANDRO GONÇALVES MAGRI em 02/06/2025 19:10

Checksum: FC1376EEDD5DC79B3667834F9063C7CB5D688CA1B8D344BC61340DDD2D5B69CA

Assinado eletronicamente por ARLINDO DOS SANTOS MARTINS em 02/06/2025 19:11

Checksum: 4F1C34523AC9E2624205F6D0FAE5E3766B056F97B397748E1AE162477896E572

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 02/06/2025 19:12

Checksum: 76E61BE23667A967E8033057F4905E81FD149CDFB6012E6BDAEFB7210A9A5B90

Assinado eletronicamente por LUCAS GABRIEL SETUBAL ABBASI em 02/06/2025 19:13

Checksum: DF1DBB61A1166C7F82561DE8932AFFA52197F82BACE8037F3386BAEFFDF9857B

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 02/06/2025 19:14

Checksum: CD44F2A9C11559AED1271E95A8D637C84040E762433D337F070402113BE94A76

Assinado eletronicamente por JOSÉ DOMINGOS GONÇALVES SILVA em 02/06/2025 19:16

Checksum: 051577DB3FEDE5235579AB44DE6CA2622A45F5C3533E154EB67E4F0E2857CDBB